[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 – Centro – Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 13 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Moção de Aplausos nº 82/2022
Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, solicita que, após tramitação regimental, seja proposto à mesa da Câmara Municipal de Registro, uma MOÇÃO DE APLAUSOS ao “PROJETO DO LIXO AO SORRISO”, no nome do seu idealizador LAERTE AGUIAR, pelo exemplo de Cidadania, Solidariedade e Responsabilidade Social.

O Projeto que iniciou em julho de 2022, com uma meta inicial de recolher 3 toneladas de resíduos recicláveis e atender 30 crianças do bairro Vila Pinheiros no dia das crianças, em cerca de 3 meses já contabiliza aproximadamente 7 TONELADAS DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS recolhidos, mais de 60 crianças atendidas com os “Kits da Alegria” (doces, balas e brinquedos), e já se programando para dar continuidade no natal.

 São iniciativas como essa que servem de incentivo e motivação a toda a sociedade, comprovando que é possível construir uma cidade melhor. Portanto é justo que este Vereador, através desta Egrégia Casa de Leis, preste tal homenagem a esse cidadão registrense e seu projeto, e que fique gravada nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre nos anais desta Casa de Leis, perpetuando-a para sempre.
Plenário “VEREADOR DANIEL DAS NEVES”, 18 de outubro de 2022.
Fabio Cardoso Junior
Vereador

PROTOCOLO N° «PROTOCOLO» / «ANOPROTOCOLO»